中国地方社会保険医療協議会総会（第 28回）議事要旨

１ 日時 令和６年８月 23日（金） 14：00～15：10

２ 場所 中国四国厚生局本局及び各県事務所（Ｗｅｂ開催）

３ 出席者（敬称略）

（支払側委員）吉田 和徳  渡辺  渉  守田 利貴  富永 優子

       森田 禎絵  横 山  崇  唐木 俊夫

（診療側委員）松嶋 永治  佐藤 正浩  落久保 裕之 森本  進

       青野 拓郎

（公益委員） 植木 芳美  吉川 敏彦  福本 正弘  井上 周子

       森邊 成一  山下 訓

                             ※順不同

４ 議事

  保険医の登録の取消及び元保険医療機関への対応について

５ 議事の概要

  議事について、中国地方社会保険医療協議会議事規則第２条第１項に基づ

き、非公開で行った。

  中国四国厚生局長から諮問のあった保険医の登録の取消について審議を行

った結果、諮問のとおり了承する旨答申することとした。

  また、中国四国厚生局長から意見を求められた元保険医療機関への対応に

ついて審議を行った結果、指定の取消相当が妥当であると建議することとし

た。

                               ～以上～